
E
I MUNICIPALIOAD DE LOTA

ALCALDIA

ANOTESE, PUBIIqUESE EN PAGINA DE TRANSPARENCIA

ICIPAT, NONFIqUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

Lota, 30 de Enero del 2023.-

DECRETO NO 492 @,-

Vistos:

a) Decreto Alcald¡cio No 249 12.01 .2023 que
designa en com¡sión de servicio a doña SHARDIN NEIRA SAEZ para cumplir funciones en la Unidad de
Licencias de Conducir, de la D¡rección de Trans¡to;

b) Correo electrónico de fecha 25.01.2023 de
Alcalde (s) que autoriza cambio de fecha de feriado por razones de buen serv¡cio a la funcionar¡a Sharding
Neira Sáez, de acuerdo a pet¡ción realizada por el Director de Transito Sr. Víctor Concha, y correo eleclrónico
de la funcionaria que ratifica fecha de uso de fer¡ado;

c) Oto. Alcald¡cio N' 235 @ 10.02.2023 que
autoriza fer¡ado legal de 10 dias al (a) funcionario (a) don (a) SHARDING NEIRA SAEZ, Adm¡nistrativo, grado
18' EMR. A Contrata, por el periodo comprend¡do entre el 30.01 al '10.02.2023;

d) Certif¡cado de Registro SIAPER fol¡o N'

e) Lo dispuesto en el Titulo lV, párrafo 30 de Ia
Ley N' '18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios munic¡pales;

0 Ley 19880 sobre bases de los
proced¡m¡entos administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Admin¡strac¡ón del Estado.

9) 0. F. L. N' 1/2006, de Min¡sterio del lnterior
publ¡cado en O. O. de 26.07.2006, que fija telto refundido de la Ley N" '18.695;

CONSIDERANDO:

'1. Que el (a) funcionario (a) don (a) SHABo${Y
NEIRA SAEZ fue des¡gnada en Comisión de Serv¡c¡o de acuerdo a lo ¡nd¡cado en letra a) de los vigrasl/'

facultades que me confiere el Art
Munic¡palidadesl

2. Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las
63' ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constituc¡onal de

DECRETO:

l.- SUSPENDE el feriado legal de 10 dias háb¡les del (a)

func¡onario (a) don (a) SHARDING NEIRA SAEZ, Administrativo, grado 18'EMR A Contrata en razón lo

señalado en letra a) de los v¡stos y modifica la fecha de ¡nicio de su fer¡ado legal correspondiente a 10 d¡as a
partir del 13 al de 24 febtero 2023, re¡ncorporándose a sus func¡ones el dia 27 de feúe.o 2023.

JOSE MIGU
SECR

JEEP/FJTC/amp.-

RNANDO TORRES LOS
JEFE DEPTO. PE oNAL (S)NICIPAL

Dlrtribuclón:
/ Lá íiórc€da
/ Oopanañenio d€ Psrsonsl
7 Csrpala P€rson¿l-
r' Of6n6 Tr¡spa.onoá

EROS

POR ORDEN S ALCALDE

14478214 de fecha 18.01 .2023;

)


